Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

PROJETO DE LEI Nº 0370/2022

Em, 11 de julho de 2022

DECLARA A MÚSICA GOSPEL COMO
PATRIMÔNIO IMATERIAL DO MUNICÍPIO DE
CABO FRIO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

Art. 1º - Fica declarada como Patrimônio Imaterial do Município de Cabo Frio a

Música Gospel.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, em 11 de julho de 2022.

VANDERSON BENTO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A presente proposta objetiva fortalecer a música gospel que a cada dia ganha mais
adeptos e apreciadores do seu estilo por abordar evangelização e louvor, além da
importante contribuição para a restauração de vidas, através de suas mensagens e
fortalecimento dos laços familiares por meio da palavra de Deus. Ante ao exposto,
tendo em vista que a proposta atende ao interesse público, peço apoio dos Nobres Pares
para a sua aprovação.

aLegislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1